Постановление администрации
 городского округа

  «Город Йошкар-Ола»
 от 28.02.2022 №182

О внесении изменений в постановление администрации

городского округа «Город Йошкар-Ола» от 20.03.2017 № 314

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление администрации городского округа «Город

Йошкар-Ола» от 20 марта 2017 г. № 314 «Об утверждении Порядка
предоставления субсидий перевозчикам маршрутов регулярных перевозок
городского округа «Город Йошкар-Ола» на компенсацию недополученных
доходов в связи с перевозкой отдельных категорий граждан
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок городского округа
«Город Йошкар-Ола» (в редакции постановлений администрации городского
округа «Город Йошкар-Ола» от 15.12.2017 № 1490, от 27.12.2018 № 1397,
от 21.01.2019 № 28, от 29.12.2021 № 1430) следующие изменения:

1.1. пункт 1.6.1 главы 1 изложить в следующей редакции:
«1.6.1. Главный распорядитель размещает на официальном сайте

администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.i-ola.ru)
и на едином портале бюджетной системы Российской Федерации
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(httr://budget.gov.ru) извещение о проведении отбора перевозчиков
на заключение Соглашения с приложением настоящего Порядка, указанием
места, даты, времени начала и окончания срока подачи заявки, которая
не может быть ранее 30-го календарного дня, следующего за днем
размещения извещения на получение субсидий, а также указанием срока
действия Соглашения. Указанное извещение может содержать иную
информацию, связанную с проведением отбора.»;

1.2. наименование главы 4 изложить в следующей редакции:
«4. Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением
условий и порядка предоставления субсидий и ответственности
за их нарушение»;

1.3. пункт 4.1 главы 4 изложить в следующей редакции:
«4.1. Главный распорядитель, предоставляющий субсидию,

и Финансовое управление администрации городского округа «Город
Йошкар-Ола» в пределах своих полномочий осуществляют проверку
соблюдения условий и порядка предоставления субсидий Получателем

2

в соответствии с действующим законодательством и нормативными
правовыми актами администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»,
в том числе в части достижения результатов их предоставления, а также
проводят проверки органами муниципального финансового контроля
в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»
и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город
Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(www.i-ola.ru).

Мэр города Йошкар-Олы                                                                              Е.Маслов